

2016/162665-193 Ve věci poskytnutí informací o prostředcích vynaložených na doplatek na bydlení na bydlení do ubytovacích zařízení

**Dotaz:**

(ze dne 29. 7. 2016)

Vážená paní, vážený pane,

dovoluji si Vás na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požádat o informace o prostředcích vynaložených na doplatek na bydlení na bydlení (DnB) do ubytovacích zařízení. Konkrétně žádám o:

1. Data o počtu DnB a výši vyplacených DnB (v Kč) do tzv. jiné formy bydlení (celkem) a dále specificky do ubytovacích zařízení a do jiných než obytných prostorů.
2. Data o počtu ubytovacích zařízení a jiných než obytných prostorů, do nichž je vyplácen DnB.
3. Výše uvedená data (v bodě 1 a 2) za celou ČR a podle jednotlivých krajů.
4. Data o struktuře domácností pobírajících DnB (v ubytovacích zařízeních a jiných než obytných prostorech) – tj. o počtu dospělých členů a dětí v domácnostech.

Všechna data žádám za prosinec 2015, data uvedená v bodě 1 rovněž za prosinec předchozích dvou roků (2013 a 2014).

**Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva:**

Vážený pane inženýre,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 29. července 2016, ve věci poskytnutí informací o prostředcích vynaložených na doplatek na bydlení na bydlení do ubytovacích zařízení, sděluji následující:

Požadované informace naleznete v příloze tohoto e-mailu.

S pozdravem